
No. 1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

※受付は開始30分前から行います

富山県看護研修センター

Ⅰ段階

免許取得後に医療機関等に初めて就労して１年未満の者

対象者

受講料

会　場

講　師 富山県看護協会　会長　　　　　　　　大井　きよみ

富山県看護協会   ナースセンター長　　濱　祐美

富山赤十字病院　看護師長　 　　　　  石川　今日子

2,000円

定　員 各 130 人

プログラム

時　間

主　催

日　時 A・B・Cは同内容

A：平成２９年６月１日（木）

B：平成２９年６月２日（金）

C：平成２９年６月５日（月）

9：00～16：00

9：00～16：00

9：00～16：00

公益社団法人富山県看護協会

新人看護職員研修Ⅰ

働き始めたあなたに！

ねらい 看護を取り巻く状況を知り、専門職業人としての自覚を高める

新人が起こしやすいインシデントの種類、原因、防止対策について理解する

講　師内　容

13：00～16：00 石川　今日子

9：00～11：00 大井　きよみ・日本看護協会について

・富山県看護協会の概要と活動内容

11：00～12：00 濵　祐美

12：00～13：00

・ナースセンターの役割

（休憩）

・医療事故等の事例から学ぶ

・故意の事故や犯罪の防止

・患者の診療情報管理

・その他


